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Lietuviai skaudžiai pliekia bolševikus;
v V

išvijo juos is keliu miestu.
. ___________________________________ . i

• - - -   f—    --------------------------------- *

BAVARIJOS VALDZIA PAEME 
DARBININKŲ SOVIETAI.

Anglija skubiai siunčia kariumenę Rusijon.

WiBsonas pargrisias pirm taikos užbaigimo.
•—L-. —--------------------- :---------  v į' .

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April io 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI PRIVERSTI ATSITRAUKTI SIAURINĖJE 
LIETUVOJE. ’

Stqckholmas, 6 d. bal. — Bolševiku kariaunos atsi
traukia iš šiaurių Lietuvos po smarkiu mūšių, kuriuose 
jie daug nukentėjo. Bolševiku kareiviai pakėlė maištą 
lęeliose vietose, kaip praneša raportai paskelbti Lietuvių 
presos biuro Kaune.

Lietuviai paėmė miestus Panevėžį ir Kupiškį po pa
šėlusiai kovai, bolševikai atsitraukia betvarkėje linkui 
Dvinsko.

--------------°--------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 10 1919, as required bv the Act fo October 6, 1917.

LIETUVIU KAREIVIAI ATRADO 700 MOTERŲ IR 
VAIKU LAVONU MINTAUJOJE.

Geneva. —Lietuviu kareiviai (gal latvių?) atsiimdami 
Mintauja, sako radę 500 moterų ir vaikų lavonų gatvėse, 
kuomet jie įėjo į tą miestą.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

April 10 1919, as required by the Act of October 6,1017.

DARBININKAI APĖMĖ BAVARIJOS VALDŽIA.

Munikas, 7 d. bal. — Associated Press’a. — Dėlei Ba
varijos revoliucijonierių centrales tarybos, Herr Mekisch 
išleido sekančią oficijalę telegrama visoms darbininku 
taryboms:

„Bavarijos darbininkai pergalėjo savo partijų skirtu
mus ir susivienijo į galingą blioką prieš visokį valdymą 
ir išnaudojimą. Darbininkų, kareivių ir kaimiečiu tarybo
mis jie paėmė pilnai viešą valdžią.

Landtagas tapo paleistas ir žmonių komisijos paskir
tos. Viešuose ir biznio reikaluose visiška tvarka įvyko 
ir administracija toliau veikia.

Darba kontroliuos darbininku tarybos, kurias kon
troliuos darbininkai ir tvarkys reikalus išvien su užžiurė- 
tojais. Viskas priklauso bendrijai. Apie neprigulmingą 
socijalizmą todėl nėra kalbos.

Darbininku, kaimiečiu ir kareivių Sovietai privalo vi
sur padėti Sovieto respublikai ir jos ramiam išsivysty
mui. Jie apims vietinės valdžios ir administracijos kon
trolę ir atsakys prieš dirbančius žmones už visus savo 
darbus ir apsileidimus.

Šiandien yra tautos šventė. Darbas bus sustabdytas, 
teeiaus gelžkelių, maisto, vandens, žibalo ir šildymo tar
nybos nepaliaus dirbę.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
, April 10 1919, as required by the ct of Oct ber 6, 1917.

RAUDONŲJŲ RESPUBLIKA BAVARIJOJE SUTINKA 
SMARKIAUSIA OPOZICIJA.

Associateed Press’a. Berlynas, 6 d. balan. (suvėluo
ta).— Negauta jokių tikrų žinių sulig padėjimo Munike 
nuo to laiko, kada atėjo raportai apie ankstybesnins ten 
sumaiščius.

Iš tokių raportų, kurie pasiekė Berlyną, atrodo lyg 
kad Sovietų valdžia dar nebuvo paskelbta jokioje formo
je, kad ją galima būtų skaityti oficijale arba rišančia.

Sovieto idėja 'sutinka didelę opoziciją iš buržuazų ir 
kaimiečių pusės. Kaimiečiai vyriausia kontrolių ja mais
to pristatymą ir, jie sako, nedaleisią siųsti, jei sovietų 
valdžia bus paskelbta.

Kaimiečiu Lyga priešinasi Sovietų plianui su didžiau
siu atkaklumu. Ji (toji lyga) yra drūtu faktorium kaip 
politiniame, taip ekonominiame Bavarijos gyvenime.

—-——o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 10 1919, as required by the Act «f Oc.ober 6, 1917.

WILSONAS PARGRISIAS PIRM NEI TAIKA 
ĮVYKSIANT.

Londonas. 8 d. bal. Vėlybesnėse savo laidose vakari
niai laikraščiai talpina Reuterio pranešimus iš Paryžiaus 
ir New Yorko patvirtinant žinias, kad prezidentas Wilso- 
nas pargrįšiąs Washingtonan pirm taikos užbaigimo; 
savo gi vietoje paliksiąs sekretorių Lansing ir pulkininką 
House, kad užbaigti ir pasirašyti.

Tat išaiškįnama, būk George Washington tapo 
pašauktas į Brestą, idant prezidentą Wilsoną pargabenti 
atagal į Suvienytas Valstijas. Paryžiuje ta žinia, kartu su 
daugeliu kitų, parodančių, iš kurios pusės vėjas pučia 
smarkiausiai, sukėlė begalihius spėliojimus ir galvojimus.

Yra žinoma, jog Amerikiečių buveinėse nuolat augo 
nepasitenkinimas talkininkų vilkinimu savų reikalavi
mu apsprendime ir gali būt, jog prezidentas Wilson, kuris 
irgi turi svarbių reikalų Amerikoje, jaučia vien laiko 
gaišavimą dėl savęs sėdėti konferencijoje ir klausyti dis
kusijų, kuriose Amerika tiesiogiai neliečiama.

Kaikuriuose rateliuose manoma, kad svarbiausi įžan
ginės taikos su Vokietija klausimai gali but išrišti prieš 
20 d. balandžio, ir būtų išmintinga pirma su pačiu priešu 
susitarti, paliekant smulkmenas ir tarp-talkininkiškus 
klausimus paskiau išrišti. Tas procedūros būdas atidaro
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klausimą, ar nereikėtų tuojaus padaryti įžanginę taiką 
su Austro-Vengrija, Bulgarija ir Turkija.

Ar taip ar ne, įsakymas George Waehingtonui priimta 
kaipo perspėjimas, bent taip buvo išaiškintas Paryžiuje. 
Net kalbama tonais, kad Prezidentas Wilson paliekąs 
Pranciją ir Didž. Britaniją vienas išsikapurnoti iš savo 
pinklių.

Vienas dalykas tikrai aiškus: net optimištiškiausi 
tėmytojai Paryžiuje pripažįsta, kad taikos konferencija 
priėjo prie labai pavojingo krizio.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 10 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

PREZ. WILSONO LAIVAS PARUOSTAS, KAS, GAL.
REIKS ULTIMALUMA.

Paryžius, -7 d. bal. — Associated Press’a.
Prezidento Wilsonq įsakymas, kad transportas George 

Washington tuojau atplauktu į Prancijos portą, sukėlė 
daug kalbu čionai ir kaikuriem valdininkam įdavė su
prasti, jog tat yra prisirengimas, kad priverstą greičiau 
užbaigt taikos konferenciją.

Vienas raportas pasklido būk prezidentas padavęs ul
timatumą, kad jis pasitrauksiąs iš konferencijos, jei į 
keturiasdešimta aštuonias valandas neįvyks sutarimo.

Tie, ką arti prezidento stovi, tvirtina jį tokio pasiryži
mo neturėjus, tečiaus tie patįs autoritetai be dvėjojimo 
apreiškia, jog prezidentas aiškiai parodė savo poziciją 
tardomuose klausimuose.

Pašaukimas George Washington pastatys Prezidentą , 
Wilsoną tokioj pozicijoj, kaip tvirtinama, kad jis be jokių 
transporto laukimo kliūčių galėtų pasitraukti iš tarybų 
dėlei taikos delegatų nesutarimo arba negvarantuoto 
atidėliojimo išrišime taikos klausimų.

---------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 10 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

TELEGRAMA SAUKIANTI WILSON LAIVA IN BRESTĄ 
BUVO SULAIKYTA DVI DIENI LONDONE.

Paryžius, 9 d. bal. — Telegrama, įsakanti, kad garlai
vis George Washington būtų atsiųstas į Pranciją, tapo 
sulaikyta per dvi dieni Londone „dėlei nežinomų priežas
čių” kaip šiandien tapo apreikšta amerikiečių buveinėse.

Tas faktas tapo atidengtas, sakoma, kuomet Amerikos 
misija padarė ištyrimą dėlei išpublikavimo čia Viūhing-



9 ŽVAIGŽDE.

True tm Dilation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April go 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

15.995 S. V. VYRU TAPO UŽMUŠTA PASKUTINĖJE 
i'DIZIOJOJE OFENSYVOJE; 115.529 GAVO ŽAIZDAS.

Coblenz. 7 d. bal. Leista paskelbti sekanti faktai ir 
skaitlinės apie Meuse-Argonne bataliją, kurią vyriausia 
laimėjo Amerikos armija paskiausioje didžiojoje ofensy- 
voje. Generolas Pershing turėjo po savo komanda 
769.405 kareivių armiją, susidedančią iš dvidešimts dvie
jų divizijų amerikiečių 631.405 kareivių ir keturių pran
cūzų pėstininkų divizijų kartų. Prancūzų artilerijos re- 
gimentas turėjo 138.000 vyrų. 1

Amerikiečia, turėjo nuostolių viso 115.529. ir, mena
ma, viršaus 7000 prancūzai, kartu bus apie 123.000. 
Amerikiečiu užmuštų buvo 15.599 ir nerandamų 8805, 
kurių didžiuma tapo paskelbta mirusiais; 69.832 sužeisti, 
18.644 užtroškę nuo gazų ir 2629 Kanuolės sutrenkti.

Kova traukėsi keturiasdešimta septynias dienas, nuo 
26 d. rugsėjo iki 11d. lapkričio, kuriame tai laike priešo 
linija tapo giliausia užgauta, per penkiasdešimts keturis 
kiliometrus (32 ir pusę angį, mylių), ir 1650 ketvirtainių 
kiliometrų (200 ketvirtanių angį, mylių), teritorijos buvo 
Prancijai sugrąžinta, įskaitant suvi^šum 150 miestu ir 
kaimų.

Batalija prasidėjo bombardavimu, kuriame panaudota 
3928 kanuolių iššovusių daugiau nei 300.000 šovinių 
pirm nei pėstininkai išėjo ant viršaus.

Be 100.000 vokiečių apsilpnintų kovoti, 316 apicie- 
rių ir 15.743 vyrai paimta nelaisvėn, ir 468 kanuolės, 177 
apkasų mortarai ir 2864 mašininės kanuolės pagrobta 

Oro tarnyba naudota Meuse-Argonne mūšyje irgi di
džiausia dalia buvo amerikiečių. Apie keturiasdešimta 
gabiausių prancūzų lakūnų padėjo, taipgi kaip ir viena 
italų grupė tūlame nakties bombardavime. Rugpjūtyje 
26.508 aeroplianai buvo tinkami kovai, armieticijos gi 
dienoje tokių buvo vien 475.

Tame jau tarpolaikyje Amerikos nušautų aeroplianų 
skaičius buvo dvidešimts du.

Be maž 400 priešo aeroplianai su apie penkiasdešimts 
balionų liko numušta žemvn, bet tos skaitlinės reikalau
ja peržiūrėjimo, kadangi nevisada buvo galima gauti at
sakantis patikrinimas.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 10 1919. as required by the Act of October 6, 1917.

DANZIGAS LIUOSAS PORTAS SU KELIU LENKAMS.

Associated Press'a, Paryžius, 9 d. bal. — Ignac Jan 
Padarewski, lenkų premjeras, tapo pašauktas i Keturių 
Tarybą išreikšti Lenkijos reikalavimus. Jis stengsis iš
aiškinti, kad Danzigas turi būt atiduotas Lenkijai ir kad 
Lenkija gautų anglių laukus Teshene, Silezijoj, nuo ku
rių. esą, prigulės lenkų pramonė.

Lenkų klausimas, apimąs Danzigo stovį, sprendžiama, 
artinasiišrišimo tuo pamatu, kad miestas bus internazijo- 
□alizuotae.

Danzigas kaipo, liuosas portas, nereikalauja pripaži
nimo nei Lenkijos nei Vokietijos pretensijoms, kuomet 
pirmoji turės kelią į Baltiką, atsakančiai internacionali
zuoto miesto ribų.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia., Pa., on 

April iu >919, as required by the Act of October 6, 1917.

MAISTAI INDIJOS SOSTINĖJE.

Aštuoni žmonės užmušta ir dvylika sužeista Delhi’e 
riaušėse. 

Londonas. 8 d. bal. — lu kelias pastaras dienas, su
mišimuose Delhi'eaštuoniasmens liko užmušti ir dvylika 
sužeista, anot Reuterio depešos korespondento iš Indijos 
sostinės.

Oficijalis raportas sako, kad 3 d. balandžio maištingos 
gaujos susirinko apie Abin Sąuare’ą ir Mohamed Ali gat
vėje. Valdžios gelžkelio valdininkas, vardu Dykes, ta
po užmuštas ir gauja taipgi užmušė graiką gyventoją. 
Šūviai paleista iš namų popietėje, kas davė progą toles
niems sumaiščiams.

Tvarka sugrąžinta apie 3-čią vai., kuomet buvo pa
skelbta, jog trįs žmonės liko užmušti ir pusėtinas skaičius 
sužeista.

Tą dieną sustraikavo pačto darbininkai.
----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
A pril o 1V19 as required by the Act of October 6, 19*7.

KOREJON SIUNČIAMA KARIUMENE. ,

Honolulu, 9 d. bal. — Šeši batalionai Japonijos karei
vių siunčiama į Korėją, kad apmalšinti besiplatinantį 
sukilimą teuais, anot čia gautos Nippu Jiji kablegramos 
iš Tokio.

tono depešų, pranešančiu būk George Washington nebu
voti šauktas Pranei j on.

Šiandien depeša iš Laivyno Departamento, sako laivą 
galėsiant išplaukti į 48 valandas.

Paskiau tapo pagarsinta, jog telegramos sulaikymas 
įvykęs dėlei klaidos Amerikos Laivyno komunikacijos 
biure Londone.

----------o---------
Tr«* t ra Baigtu* fik4 with the Pvatmaater at F’hllajrlphla., PaM on 

April a* required by the Act of October 6, *917.

BRITANIJA ŪMAI SIUNČIA KAREIVIUS RUSIJON.

Associated Press's. 7 d. bal. Britanijos valdžia tikisi 
neužilgio galėsiant pasiūti seredoje pirmą dalį pagelbinės 
spėkos l šiaurinę Rusiją, sako Mail, kuris priduria, jog 
atsišaukimas dėl liuosnorių duodąs geras pasekmes. 
Jau esąs didelis laukiančių apiecierių ir kareiviu surašąs, 
kurie nori tarnauti šiaurinėje Rusijoje; į tą surašą įeina 
ir kanadiečių nemažas skaičius.

Prisiruošimai tai pagelbos ekspedicijai daromi ką grei
čiausiai. Pirmutinė priešakinė gvardija keliaus į Mur
manską. Iš Murmansko patogiausiame laike ji pasuks 
linkai Archangelsko.

Vyriausia armija iškeliaus dviem sekcijom, pirma ge
gužyje, antra dvi sauvaitė vėliau. Norima, kad vyriausia 
armija susidėtų daugiausia iš liuosnorių, dėl kurių karės 
biuras, turbut, išleis ūmai atsišaukimą.

Paryžius, 7 d. bal. — Bolševikų spaudimas prieš 
Odessą. didį Rusijos portą prie Juodųjų jūrių, didinasi, ir 
talkininkų kariaunų evakuavimas to miesto esąs neiš- 
vengiamas. anot Matin. Talkininkų spėkos 'gal pasi
trauks iki Duiestrui, kad apsaugojus jBessarabiją ir 
Rumaniją.

-----------o-----------

Trw (fMBlatUa fifed with PoatmaBter at Philadelphia. Pa., oa 
April m» aa required by the Act of October 6, *917.

BOLŠEVIKU VALDŽIA BUDAPEŠTE ESANT NU
VERSTA.

Associated Press's. Vienna, 7 d. bal. Vengrijos ko
munistų valdžia Budapešte liko nuversta, pasak atėjusių 
gandų įoficljalų buveines, kaip tvirtina laikraščiai.

Belą Kun, užsienių ministeris, sakoma, tapęs nužu
dytas.

Raportai, tečiaus, nepasako, ar revoliucija Budapešte 
buvo surengta eocijalistų ar buržuazų partijų. _ .

--------------o--------------  ’

| Tnw traaelatloB filed with the Poetmaiter at Philadelphia, Pa., on 
April *• •*! . aa required by the Act e( October 6, 1917.

700 BOLŠEVIKU KRITO; 108 PAIMTI.

Archangelskas, 7 d. bal. — Associated Press'a. — Ru
sų ofiuijalis raportas pranešąs apie mušius Bred. Mech- 
renga srityje pėtnyčioj parodo, jog bolševikai neteko 700 
savo užmuštais Ir sužeistais, virš to talkininkai suėmė 
108 belaisvių. Talkininkai jokių nuostolių neturėjo.

Vakar Bolševikai pakartojo bombardavimą ant britų 
ir amerikonų pozicijų prie Dvinos ir Vaga upių.

--------- o------------

Tra» IM with th. rMtmaXer at Philadelphia.. Pa.. on
April m 1919 ba required by the Act of October 6. 1917.

PALEISTA VOKIEČIU KARIUMENE AUKLĖJA 
REVOLIUCIJA. SUTEIKDAMA GINKLUS.

Stockholmas. 8 d. bal. Vokiečiu armijos stovis apra
šomas kaipo labai pavojingas. Kareiviai, bijodami darbo, 
prie kurio turės grįžti paleisti iš kariumenės, plakasi prie 
maiėtinlkų, kad įvedus proletariato valdžią. Berlyne, 
po nuginklavimui Augusta r-gimeuto. dardu kitu pulku 
turėjo but paleistu už bičiuoliavimą-u su maištiniškais 
gaivalais mieste ir už parūpiuimą slaptai jiems ginklų bei 
amunicijos; taipgi jie buvo pažvelgiami pasiryžime 
prisidėti prie atviro maišto pirmiausia proga. Magde
burgo armijos korpusai parodė panašų palinkimą.

Kitose šalies vietose, kareivių tarybos grūmojo susi
dėti su darbioinkais, jei etralkieriai bus verčiami dirbti 
su ginkluota spėka.

Valdžia veikia smarkiai, kad panaikinus panašų judėji
mą. iškrikdžius neištikimus kareivius ir kad toliau varyti 
liuosnorių telkimą į tautos gvardiją, kuri tai spėka turi 
užaugti iki 300.000 vyrų, nors kol kas da toli gražu iki 
tokiam skaičiui.

Pasistengimai apšaukti visatinį straiką lig šiol nepa
vyko; nors visur iškila daliniai straikai. Ruhr’o distrik- 
te, iš 350.000 darbininku, daugiau nei 200.000 dabar strai 
kuoja, Duseldorfe straiko komitetas balsavo šešiolika 
prieš šešis, kad panedėlyje įvyktų būtinai generalis strai- 
kas. Kruppo dirbtuvėse, Essene, subatoje sustraikavo. 
Valdžia pasiryžus ten veikti su drūta ranka, ir todėl įsa
kyta kariu menę padidinti ir paskelbt karės stovį ten po 
visą apskritį.

Apsaugos ministeris Noske išleido pcrsergėjiroą ko- 
munistų partijos sąnariams, jog jie bus areštuojami, re- 
miantlcs mažiausiu įtarimu, kad jie kursto maištą arba 
ragina minias prie sukilimo. Berlynas, kaip atrodo, 
gerai laikomas apsaugos ministerio, ir jo tvirtos priemo
nės prieš aauvalingus militarus padarė gerą įspūdį.

Frankfurto judėjimas, kaip atrodo, užslopintas dabar- 
tlnlan laikui.

STRAIKAS DEL ELEKTRIKINIU KELTUVU.
Tampa, Fla., 9 d. bal. Suviršum 3,000 cigarų dirbėjų 

dvidešimts dviejose dirbtuvėse šiandien išėjo ant straiko, 
kad paremti straikuojančių valdininkų reikalavimus 
įvesti visuose tos rųšies padrikuose elekrtrikinius keltu
vus (elevatorius). Valdininkai straikavo jau virš savai
tės. Tas straikas, Kaip tvirtinama, neturįs Amerikos 
Darbo Federacijos pritarimo.

39 ŽMONES ŽUVO VĖTROJE.
Dallas, Tex. 9 d. bal. 39 žmones palydėjo gyvastį pa

šėlusioje vėtroje, kuri aplankė pereitą naktį šiaurinio 
Texas ir pietinės Oklahoma valstijų miestelius.

True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 10 1919, as required by the Act of October6, 1917.

EIS PRIE SVETIMTAUČIU SU JUDAMAISIAIS PA
VEIKSLAIS.

Natūralizacijos biuras vartos judamuosius paveikslus 
pilietybės klesoee. —

Šia žiemą judamieji paveikslai bus vartojami, kad 
pasekmingiau suamerikonizuoti čia esančius ateivius.

Sykiu su pilietybės klesoms, kurio yra įrengtos prie 
viešųjų mokyklų įvairiuose Suv. Vai. miestuose, po prie
žiūra K. F. Criet, Natūralizacijos Komisijos deputato bus 
suteikiamos aiškios, visiems suprantamos filmoa, kurios 
aiškins vertę Amerikos pilietybės.

Jau ir dabar apie 75 didžiųjų šalies centrų viešose mo
kyklose randas judamųjų paveikslų aparatai ir tds skai
čius neapribuotai didinamas. Yra spėjama, jog kooperacija 
vietos valdininku su natiaralizacijos biurais daugely vie
tų padės nupirkti aparatus, o kitose vietose yra manoma 
gauti perkeliamus iš vietos į vietą aparatus.

82 METU MOTERIS IŠMOKO ANGLIŠKAI.
Natūralizacijos biuras susižinojo, jog pusamžiai ar 

senesni žmones lengvai gali išsimokinti.

Pusamžiai ir senesni vyrai ir moters gali išmokti nau
jus dalykus taip lengvai kaip ir kas nors kitką, jei trik ji 
stengias išmokti.

Taip sako R. F. Crist, Natūralizacijos Komisijos De
putatas prisimindamas puikias pasekmes, kurios pasirodė 
viešose moky klose prie natūralizacijos biurų. Indomiau- 
sia visų buvo ateivė moteris 82 metų amžiaus, kuri per 
trumpą laiką išmoko angliškai kalbėti, skaityti ir rašyti.

Viršum 35 metų ateiviai išmoksta taip greitai, kaip ir 
jaunesnieji, jei jie yra taip pat prisirengę. Žmogus, kuris 
nori išmokti, išmoksta, nežiūrint, kokio amžiaus jis ne
būtų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 10 IVlUas required by the Act of October 6, 1917

KASYKLŲ BIURAS. WASHINGTONE, D. C.

Washington, D. C. — Vidujinių Reikalų Departamen
to, Kasyklų Biuro Direktorius, Van. H. Manning per- 
sergsti mainierius, kad butų atsargus vartojant dirbtuvė
se ir kasyklose armijos gazines maskas, nes tai labai gali 
būti pavojinga gyvybei.

„Kadangi armijos gazinės maskos pasirodė taip geros 
tam reikalui, kuriam jos buvo skiriamos,” sakė Mannin- 
gas savo pranešime, „tai žmonės išsidirbo nuomonę, kad 
tos pačios maskos gali būti pasekmingai vartojamas vi
sur, net ir visai nealsuojamame ore, ir kad galime apsieiti 
be nepatogaus oxygeno-alsavimo prietaiso. Toji klaidin
ga nuomonė be abejonės bus patvirtinta milijonų sugrįž- 
tančiųjų kareivių, kurie buvo išmokinti, kaip tas maskas 
vartoti ir, kad jos jiems suteikia pilną protekciją prieš 
visus gazus, kokie tik gali būti karėje vartojami. Tie vy
rai nežino, jog atvirame karės lauke, ore gazų nuošimtis 
niekuomet negali būti taip didelis, kaip uždarytame dirb
tuvės kambaryje. Maska gali suteikti pilną apsaugą lau
ke, bet jokios apsaugos neduoti viduje, kame gą^as išsi
veržė iš susprogusia indo ir pripildė tirštai visą kambarį. 
Reikia taip-pat atsiminti, kad vartojami armijos gazo 
maskose koštuvai kurie perkošia nuodingus gazus. yra 
tik pritaikinti karėje vartojamiems gazams, Ir paprastai 
neveikia prieš dažniausiai randamus dirbtuvėse gazus, 
k. p. šviečiamojo, naturalio, ir p.

„Armijos gazų maskos negali būti vartojamos mainose, 
nes nežinoma tikrai kiek gazų ore randas ir kiek gali būti 
oxygeno, kuris reikalingas gyvybei. Jį vartojant mai
nose privestų prie nelaimingų atsitikimų ir žudynių.

„Armijos gazų maskos nėra taip jau neprasta apsigy
venimo priemonė, kaip žmonės kad mano. Ji nesuteikia 
visuotinos prieš visus gazus, ir negalima drąsiai vartoti 

i ore kame randas mažai oxygeno. Ji nesuteikia oxygeno 
ir tik tegali prašaltinti mažą dalį tų gazų. kuriuos 

Hnkvėpujai iš oro. Kaip tik nuodingų gazų randas kiek 
daugiau, tai jie kiaurai per maską pereina ir užnuodina.

„Armijos maskos gali būti tik naudingos kai-kuriose 
chemikų dirbtuvėse apie tirpinyėias kame sieros dujų 
randas, ir industrijose, kurios vartoja chloriną. Armijos 
maskos turi vatos koštuvą, kuris neperleidžia nuodingų 
dujų ir prašalina niežėjimą, tai jos naudingos apie tir- 
pinyčias, iš kur reikia prašalinti sieros, arseniko dujas.

Armijos maska neapsaugoja nuo karbono monoksido. 
Tie yra nuodingieji gazai apie tirpinyėias, ir kitus gazus 
dirbu vėse ir mainose karbono monoksido gali būti ir gais
rus begesinant. Beto visuose tokiuose atsitikimuose daž
niausiai trūksta oxygeno. Taigi, kad tinkamai apsiginti 
reikia turėti oxygeno kvėpavimui prietaisą, ir pasitikėji- 
m as ant armijos maskos gali būti pražūtingas.

BRAZILIJOS STUDENTAI SUSTRAIKAVO.
Rio Janeiro, 9 d. balandžio. — Medicinos ir teisių fa

kultetų studentai tautiškame Brazilijos universitete 
šiandien sustraikavo. Jie reikalauja, kad jiems būtų leis
ta be tikietų, vadinasi, dykai važinėti tramvajais (stryt- 
karais).

Buenos Aires’e tą pačią dieną keli tūkstančiai augš- 
tesniųjų mokyklų mokinių sustraikavo, apreikšdami savo 
norą, kad į Tautini Universitetą būtų priimama be įžan
ginių kvotimų. Studentai vaikščiojo gatvėmis nešini vė
liavomis, ir raginant visus paremti „studentų teises”.
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TAUTIEČIAI!
Milijoną parašų peticijai del nepriklausomos Lietuvos 

-surinksime. Eizekutyvis Komitetas iš kolionijų laiškais 
įplukdytas. Visų siūloma parama ir pasiketinimas su
rinkti parašus iš tūkstančių, dešimčių tūkstančių,. kurie 
savo vardus noriai meta ant Lietuvos savystovybas 
svarstyklių.

Peticijų blankos pradedamos siuntinėti subatoj, ba
landžio 5 d. Siunčiama abiejų susivienijimų sekretorių 
kuopoms, laikraščių redakcijoms ir kolonijų veikėjams, 
kurie blankų atsišaukė ar kuriems darbo vedimas pati
kėta.

fsižvelgiant į tai, kad laiko maža ir nevisur bus gali
ma visus rašytis norinčius 12 balandžio dieną pasiekti, 
parašu po peticija rinkimas nutę
siama iki Velykų. Vėliausia diena, kuomet už
pildytas blankas grąžinti reikia, yra balandžio 21, pa- 
nedėlis. Balandžio 12 d. visvien pasilieka generalė 
parašų rinkimo diena.

ATVIRUTES.
Kad parašų rinkimą palengvinus tarp kitos tautybės 

žmonių ir kad geriau juos supažindinus kur Lietuva‘ran
dasi, Pildomasis Komitetas išleidžia 500,000 sulenkiamų 
atviručių, kurių skaitlius sulyg reikalo galės būti padi
dintas. Atvirutės bus siuntinėjamos į kolionijas, lygiai 
kaip peticijų blankos.

Atviručių išplatiniams pavedama kolionijoms. Te 
kiekvienas pažinčių turintis gauna atviručių, jąs išsiuti- 
nėja ar asmeniškai inteikia.

Visų, kurie gaus peticijų blankas, prašome jąs kogrei- 
čiausia inteikti veikiantiem komitetams, o kur jų nesi
randa, darbą į savas rankas paimti, išplatinti tarp vietos 
■veikėjų ir parašus rinkti. Reikia žiūrėti, kad blankos 
nebūt suteršiamos, kad butų grąžinamos švarios. Kolio- 
nijos, kurių blankos nepasiektų, tesinaudoja laikraščiais, 
kurie peticijos tekstus talpins. Iš laikraščių blankas iš- 

' kirpus ir parašais užpildžius grąžinti Ekzekutviam Ko
mitetui Washingtone.

PRAŠOME:
Pildomasis Komitetas.

A PETITION. FOR LITHUANIAN INDEPENDENCE.

WHEREAS, Lithuania was for ages an independent 
State, whose inhabitants, a distinct etnic group, have ne
ver renounced their right to independence.

WHEREAS, the establishment of an independent 
Lithuanian State would add materially to the future 
peace of the world.

THEREFORE, WE, the undersigned, ask for the 
people of Lithuania whose rights of self-determination 
"that are the declared war aims of the United States, and 
that have been granted to the oppressed peoples of 
other countries.

We respectfully request the PRESIDENT OF THE UNI
TED STATES and the SECRETARY OF STATE to extend 
to the Lithuanian Government formal recognition, based 
not only on these grounds of justice, but that through 
this, they may be the better able to withstand the 
attempts of the present regime of Russia or any other 
alien government to impose a foreign rule upon them.

Name Address

Šitą peticiją iš laikraščio reikia iškirpti, padėti savo 
parašą ir gauti dar tiek vardų, kiek eilučių pasirašyti 
randasi, gi su parašais grąžinti į — Lithuanian National 
Council, Petition Department, 7J3 Fifteenth Street, N. 
W-, Washington, D. C.

PETICIJA LIETUVAI NEPRIQULMYBE IŠGAUTI.
KADANGI, Lietuva šimtmečiais buvo neprigulminga 

Valstija, kurios gyventojai, skirtinga etniška grupė nie
kados ne išsižadėjo savo teisių prie nepriguimybės;

KADANGI, neprigulmingos Lietuvos Valstijos įstei
gimas padėtų materijaliai būsimai pasaulio taikai.

Todėl, męs, žemiau pasirašė, prašome Lietuvos žmo
nėms tų sava-apsisprendimo teisių, kurios yra Suvieny
tų Valstijų išreikštais karės siekiais, ir kurios buvo su
teiktos kitų šalių prislėgtiems žmonėms.

Mes su pagarba meldžiame-Su vienytų Valstijų prez i- 
dento ir Valstijų sekretoriaus teiktis formaliai pripažinti 
Lietuvos valdžią, remianties ne vien tiesos pamatais, bet, 
kad per tai, jie gal geriau pajiegs atsilaikyti prieš dabar
tinės Rusijos valdžios ar kitos priešingos valdžios pasi
stengimus antmesti jiems svetimą jungą.

ATSISAURIMAS IN AMERIKOS LIETUVIUS.
Karė pasibaigė. Didžioji neramybė jau perėjo ir viso 

pasaulio žmonija džiaugiasi, kad pasaulio demokratija 
išgelbėta. Kaizeris ir aršusis militarizmas Europoje liko-

si nuversti; visos tautos, didelės ir mažos, išvydo nesu
drumstos liuosybės kultūrai ir civilizacijai vystyti aušrą.

Sis yra didelis pasaulio istorijoje nuotikis. Tūkstan
čiai metu praslinko, kuriu laike žmonija nematė tokių 
nusidavimų, kokie šiandien yra. Mes, Amerikos lietu
viai, tą svarbą labiausiai atjaučiame. Laiminga šios karės 
užbaiga inkvėpė į musų širdis daug vilties, kad musų 
gimtinė šalelė, Lietuva, galės pasiliuosuoti iš, to svetimo 
jungo. Laisva ir Neprigulminga Lietuva yra obalsiu Eu
ropos tautų šeimynoje. Mes žinome, kad tai daugiausia 
buvo atsiekta dėka Amerikos žaliukų-kareivių, del jų 
savo gyvasties nesigailėjimo karės lauke, del Amerikos 
tyros ir kiltos demokratijos susipratimo per Amerikos 
Laisvės Bondsus!

Pergalė jau musų namuose. Bet kas bus su suarduyt 
žmonijos gyvenimu? Namai turi’.but atstatyti, sunaikintos 
tautos privestos į tvarką. Ir čia vėl Amerika ateina pa- 
gelbon. Čia vėl pasirdo Pergalės Laisvės Paskolos dva
sia. Prisidėkime prie jos. Šelpkime ją kiek galėdami. 
Tai geriausia mums nauda. Yra tai saugiausia Dėdės 
Sarno Banka. Yra tai švenčiausia pareiga gelbėti pasau
lio suvargusias tautas. Amerikos Lietuviai, mokinkimės 
kitus mvlėti užsirašydami Pergalės Laisvės Bondsus 
(Victory Liberty Bonds). Prigelbėkime Dėdei Šamui pa
sauli atstatyti. Mes tą'darykime sau. Mes tuo ir musų 
Tėvyne Lietuvą pagelbėsime.

Del Jūsų Pergalės Laisvės Bondsų!
x J. O. Sirvydas,

J. B. Kaupas,
P. Mulevičius.

Svarbu Visiems Lietuviams,
Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje knyga apie Lietu

vių tautą. — The History of the Lithuanian Nation and 
its National Aspirations” yra labiau nusisekusiu musų tė
vynainio veikalu. Visi didžiausi Amerikos dienraščiai ir 
Jurnalai priėmė tą knygą kuoprielankiausiai. Nekurie 
žurnalai kaip „Literary Digest" (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie ją plačiai rašė ir 
garsino iš jos plačias ištraukas ir aprašymus apie Lietu
vių tauta ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų laikraščių galėjo 
skaityti apie kun. Jasaičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice prezidentas, daugelis 
Suv. Valstijų senatorių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet, katalikų Tiesos 
Dr-ai padėkavonę už tą knygą, pražadėdami Lietuvai 
pagelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibaigė. Liet. Kat. Tie
sos Dr-ai neturint lėšų kitai laidai pats autorius su pagel- 
ba poros bičiuolių dabar išleidžia antrą padidintą tos 
knygos laidą..

Toje laidoje yra perspaudinta kun. Jusaičio parašytas, 
o Liet. Kat. Tiesos Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisingus lenkų pasikėsini- 
nus ant Lietuvių tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra tilpę paskiausio laiko 
musų organizacijų ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą,knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti. ,

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis •

St. Michaels Church
' E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždes Redakcijoje:

Žvaigžde, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

Žinia gerbiamiems klebonams.
LIETUVIU KATALIKU TIESOS DRAUGIJA išleido- 

su Jo Malonybės Newark vyskupo aprobata reikalin
giausią Gavėnios laike knygelę

Kryžiaus Keliai arba Stacijos ir kartu (vys

kupo A. Baranausko). Graudus Verksmai.
Tą knygelę, kainuojančią 25 c. galima gauti pas L. 

K. Dr-os pirmsėdį. Rev. F. Jakstys 29 Davis Str. Har- 
son, N. J. arba pas iždininką: Rev. A. Kodis, 207 Vork Str., 
Brooklyn, N. Y. ~

įmautiems kartu daug egzempliorių nuleidžiama nuo
šimti.

JO

VIETINES ŽINIOS.
Panedėli, 7 d. bal. Lietuvių Muzikalėje svetainėj® 

prie Allegheny ir Tilton gatvių kalbėjo armijos kapelio
nas, kun. J. Jonaitis, neseniai pargrįžęs iš Prancijos. Pa
pasakojo gana įdomių dalyku iš savo prityrimų užjūryje 
ir primindamas juokingų incidentų iš savo praeitie*, kuo^ 
met gyveno kadais Philadeiphijoj ir dirbo kaipo tram
vajų (strytkarų) konduktorius.

Žmonių suėjo gana daug, aukų surinkta apie $< 5.00.

Seredoje, 9 d. bal., po gražių gedulingų pamaldų Sv. 
Jurgio bažnyčioje, tapo nulydėtas į Bridesburgo kapinee- 
a. a. Pranas Kielė, apie 40 metų savo amžiaus, mires 4r 
d. bal. Velionis paliko nubudime savo jauną pačią, bro
lius ir kitus gimines.

Subatoje, 12 d. bal. Lietuvių Muzikalėje Svetainėje 
prie Allegheny’ės bus didelės prakalbos surengtos visų 
šv. Jurgio parapijos katalikiškų draugijų, pasirūpinus 
vietos klebonui, kun. L Zimbliui. Visi šios apielinkės 
lietuviai turėtų atsilankyt į tas nepaprastas prakalbas, 
kurios bus pamargintos gražiais šv. Jurgio parap. choro 
giedojimais, vietos vargoninkui p. Grajauskas diriguo
jant. Kalbės advokatas Slikas, Simutis ir kiti.

Plačiai žinomas šio miesto lietuviams advokatas M. 
Slikas, pastaromis dienomis susilaukė gražios sveikos 
dukters, kuriai linkėtina sykiu su jos gerb. tėvais ilgų ir 
pasekmingų metų.

Taipgi p. Kazimierą Kazakauską, vieną šv. Jurgio 
parap. piliorių, parlėkdamas garnys apteikė drūtu sū
num, kuris, beabejonės, ateityje bus naujos Lietuvos 
narsiu apgynėju.

Vietos lietuvių bolševikų draugija dalina pliakatns 
draudžiančius žmones duoti aukas Lietuvos reikalams, 
ypač Tautos Fondui ir Nepriguimybės Fondui, šitaip atsi- 
liepant į žmones: „Gana tų Aukų, nė cento daugiaul 
šalyn su Tautos Fondu! šalyn musų mulkintojai vado
vai ir dipliomatai! Tegyvuoja Lietuvos Darbininkų Bol
ševikų valdžia!' Tebūnie prakeiktas, kuris eis jų žudyti 
Pasirašo Darbininkų Valdžios šalininkai!

Reikia tikėties, kad tokie šukavimai nueis vėjais, nes 
lietuviai, šu išimčia mažutėlio išgamų skaičiaus, ištolo 
purtosi nuo žydiško bolševikų rojaus.

Jau Susitvėrė!
Seniai laukiama ir pageidaujama Lietuviams Katali

kams įstaiga Lietuvių Statymo Bendrovė.

THE LITHUANIAN BUILDING COMPANY
Šios bendrovės tikslas sutraukti lietuvių jėgas: kapi

talą ir pačius darbininkus ir patiems išnaudoti šias spė
kas ir gauti pelną.

Lietuvių Statymo Bendrovė inkorporuota ant 
$100,000.00 padalyta į Šerus po $25.00 ir po Ohios Vals
tijos Valdžios kontrole ir po ištikimais direktoriais.

Prie šios Statymo Bendrovės gali prigulėti kiekvienas 
Lietuvis ir Lietuvė, perkant šėrus nemažiau kaip du vie
nai ypatai; galima ant išmokėjimo įmokant dešimtą nuo
šimtį nuo šėrų.

Kapitalas šios Bendrovės bus išnaudojamas čionai ir 
Lietuvoje tuojaus, nes jau dabar turi ant $30,000 doleriu 
vertės užsakymų statymui namų, iš kurių bus šerinin- 
kams pelnas.

Lietuvių Statymo Bendrovės Direktoriai: p. B. Ra
kauskas, architektas-studentas Cleveland, Ohio: Kuni
gas A. Cibulskis, Dayton, Ohio; advokatas V. Rutkaus
kas, Chicago, Ill.; pp. A. Kulbickas Darb. S-gos Organ., 
Cleveland, Ohio; S. Radževičia, Rūtos Bendrovės Rašt. ir 
namų statytojas, Akron, Ohio; A. Kanoverskas, daili
dė, Cleveland, Ohio; Dubickas, kalvis, Cleveland, Ohio.

VALDYBA:
B. Rakauskas, Pirm.

A. Kulbickas, Vice-pirm.
Kun. M. Cibulskis, Rašt. ir Iždininkas,

Ofisas atdarąs kiekieną dieną: 6307 Superior Avė., 
Cleveland, Ohio.

Kviečiame greičiaus pirktis šios bendrovės šėrus iš 
kurių bus tikras pelnas.

Darbai bus apimami po visą Ameriką. Remkite šią 
prakilnią įstaigą!

ŽMONIJOS DIDŽIAUSIAS PRIEŠAS.
Garsus gydytojas taip rašo neseniai straipsnyje.
„Liga nepaiso tautinių ribų. Jei vis viena ar tos ribos 

bus upės, kalnai ar okeanai. Todėl viskas kas daroma 
prieš žmonijos didžiausia neprietelių, t. y. ligas kurių ga
lima apsisaugotijr visa,kas padidina individualę sveikatą, 
pailgina mus gyvenimą yra labai pageidaujama viso pa
saulio.” Daugelis ligų paeina nuo vidurių, ir galima jų 
išvengti, jei užlaikysi pilvą švariai, kad jis sugebėtų tin
kamai atlikti savo darbą. Trinerio Amerikinis Elixiras iš 
Kartaus Vyno tai geriausia gyduolė tam reikalui. Jis pai- 
laikys tavo virškinimo sistemą tvarkoje ir menkas apeti
tas, užkietėjimas,’galvos skaudėjimas, apsvaigimas, nusi
minimas etc. tuoj pranyks. Aptiekose. Jei pataikysi 
Trinerio Linimentu į patį skaudulių lizdą, stebėsiąs, 
kaip greit ir puikiai jis veikia nuo reumato, neuralgijos 
lumbago pasitęsimų ir tt. Aptiekose. — Joseph Triner 
Company, 1333—1343 S. Ashland Ave. Chicago, IIL.

Apskelbimas.
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo kataliku Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

aninia V i lis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas K mitas. Shenandoah, 
Pa., 63 1*081. 15

biurokratai. Apysaka iš paskutiniu atsitiki
mu Lietuvoje. Parašė Jonas Rinitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Ifabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

gyvačių Kakalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 31 pusi. 10

(A kelionės po Europa ir Aziją. Para? 5 Pra
naičiu Julė. Philadelphia, Pa., 880 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai): 2.00
Audeklo apdarais 2.25
•kuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

iš daktaro pasakojimų. Rudens diena., Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Jvakarčc juernan e/.eio. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. . 75

Bell Phone Dickinson 3995 M. •o—O—O—o

1.00
Rudolfas 
Idlargas.

Kun. A.

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah. Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra- ' 
ziausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moka
is Shenandoah, Pa., 285 pusi.,

Cikta Dvasia. Latviškai parašė
Blaumanis. Lietuviškai vertė 
Shenandoah, Pa., 72 pus).

atrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je. Shenandoah, Pa. 1907 m.

^usiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskai. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei lirnas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191? 121

■ pusi. i •
Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eiles. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Ęa., 1912. 157 
pusi

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah. Pa., 47 pusi.

25

Dr. Ignotas Stankus
P.10 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

?<iuo 9 rito iki 5 po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomia iki 4 po pietų.

Prisiuskit
Prenumeratą už

,, Žvaigždė. ”

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 81 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa-
-ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku'išZKelionės 5
Kun. Dr. M. Gustaitis 5• ■ <
Laisvee Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

likimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Uetuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Uetuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė'Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
862 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
24 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MASU Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūku gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Mekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičiu 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos, šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Paeik a 1 b ė j i m a s Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, * ųt Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-kątalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metu dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi[keturi,to- 

mai 8.00
Drūtasis audeklo apdarais f. 8.50

škuros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

60

20

10

7R

10

1.00
10

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knyga yra tai

3į Didžiaušias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 
gijos ir Vokietijos žemi ų, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. fie aprašymai papuošti dauge

lį liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beahejo'yra aprašymai ispu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 

GįSf jos, Kaspijos ir KaukazOj'žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 

Sg lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
gO Knygos'kaina . . . . . 2 dol

Audeklo apdarais . . ' . . ' . . . 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ii 

laike 1918 eu Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta'pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvięnam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią’irjtikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas zmegus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti’pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 12 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d, Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės'.taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40, 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų'stampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuoo.tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir^norėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, 
žodžiais jei jus pirkaite štampą 
m. ir perleisit ją r^tui sekantį

ir pranešdami 10 dienu 
kurią įmokėjot. Kitais 
už $4.12 sausyje 1918 
gruodi, gausite 4.-23 c.

V f f KNYGAS, (
i VISITING

1 VESELIJU

“A Plea for the Lithuanians
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
•24 WHARTON ST PHILADELPHIA. PA.

— SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORU' 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR G.

CIRKULIORIUS, T1KIETUS, KONSTITi. . 
r IR BUSINESS CARDS, UZKVIET1MVS 

VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. h^SIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį
M. M. ŠLIKAS

LIETUVIS ADVOKATAS
OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.

South Philadelphia, Pa.

1

Namų telefonas: Lombard 1272
Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės 

Spaustuvėje
3654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso
kias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo 
visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau

gystėms charter’ius ir tt. i

GERA NAUJIENA.
Siuomi pranešame gerbiamiems tautiečiams, kad F. 

Janyszek ir J. Matraszek, priima kontraktus namams 
statyti, taisyti pečius, cimentuoti, pleisteruoti ir atlieka 
visokius kitus tos rųšies darbus. Tuos darbus jie atlieka 
kąpigiausia ir tobuliausia. Kreipkitės šiuo antrašu: 
8188 Edgemont Str., Philadelphia, Pa.

Atidarėme Sliesoriu Dirbtu ve,
kur atliekame visus tos rųšies , darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvamas 
mašinas, typeivriter’ius, biciklius, motorciklius, rėmus ir raktus. Invedamejelęk- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir bioiklių pardavimui už gatavus 
pinigus ir ant išmokesčio. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauekas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa.

SALIN SKAUSMAS!
- Būdamas sveiku, darbe rasi smagumų, 

nepaisant kaip sunkus tas darbas butų.
Kiekvieno priederme yra saugot save nuo ligų. Turint šalti ir nebandant 
ji prašalint, gali išsivystyt i pavojingą ligą. Menkiausia niksterejimas 
gali vėliaus būti labai pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPELLEE
tai užtikrinanti namine gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na
muose. Isgvdymui šalčio krutinėję, skausmu šonose ir nuga
roje, rumatumą ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ar sąnariuose Pain-Expeller ira geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus didelese bonkose. 
Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi Pain-Expeller, persi
tikrink ar yra IKARA, vaisbaženklis ant baksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. 35 centai ir G5 centai už bonkutę. 
Gaunamos visose aptiekose ar tiesiog is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO<
74—80 Washington St., 

New York.

DESTROYS ANY
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